ỦY BAN NHÂN DÂN Q.PHÚ NHUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON SƠN CA 7 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43/KH-MNSC7

Phú Nhuận, ngày 29 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2023 - 2024

Căn cứ công văn số 2073/SGDĐT-KTKĐ ngày 04/5/2023 của sở GD-ĐT Thành

phố v/v Quy định khung thời gian cho kế hoạch đăng ký tuyển sinh các lớp đầu cấp

năm học 2023 - 2024;

Trường Mầm non Sơn Ca 7 thông báo kế họach tuyển sinh năm học 2023 - 2024

như sau:

1. NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH:

- Đảm bảo đủ chỗ cho trẻ có hộ khẩu thường trú tại Phường 7, đặc biệt là các cháu

thuộc gia đình chính sách, gia đình nghèo; thực hiện tốt phổ cập Giáo dục Mầm

non cho trẻ 5 tuổi.

- Thực hiện tuyển sinh công khai, nghiêm túc, công bằng.

2. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH:

* Nhà trẻ: Nhận trẻ từ 18 tháng đến 36 tháng tuổi

+ Trẻ sinh từ tháng 9/2021 – 4/2022 (18 - 24 tháng tuổi): nhận 27 trẻ

+ Trẻ sinh từ tháng 01/2021 – 8/2021 (25 - 36 tháng tuổi): nhận 30 trẻ

* Mẫu giáo: Nhận trẻ từ 3 đến 5 tuổi

+ Trẻ sinh năm 2020 (Mẫu giáo 3 – 4 tuổi): nhận 20 trẻ

+ Trẻ sinh năm 2019 (Mẫu giáo 4 – 5 tuổi): nhận 20 trẻ

+ Trẻ sinh năm 2018 (Mẫu giáo 5 – 6 tuổi): nhận 40 trẻ

3. HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ: Trực tuyến

- Phụ huynh vào trang web :

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/, Bấm « Kiểm tra

thông tin », chọn « Xác nhận thông tin », để nhập các

thông tin và bấm «xác nhận thông tin ».

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

- Sau đó phụ huynh theo dõi trang web của trường tại

địa chỉ : https://mnsonca7phunhuan.hcm.edu.vn.

4. THỜI GIAN TUYỂN SINH:

- Phụ huynh đăng ký trước ngày 01/7/2023.

- Từ ngày 03/7/2023 đến ngày 07/7/2023: Phụ huynh

xem thông báo của trường để liên hệ làm hồ sơ nhập học cho trẻ (thông báo được

đăng tải trên trang web của trường hoặc tại bảng thông báo 2 điểm trường).

- Từ ngày 10/7/2023 đến 18/7/2023 từ 7g00 đến 11g00: tiếp tục nhận trẻ theo hình

thức trực tuyến hoặc trực tiếp (nếu còn chỗ).

- Công bố kết quả tuyển sinh ngày 01/8/2023 tại trường Mầm non Sơn Ca 7./.

Nơi nhận: Hiệu trưởng

- UBND Phường 7, (Đã ký)

- Dán thông báo,

- Lưu hồ sơ tuyển sinh.

Nguyễn Thị Anh Hồng

https://mnsonca7phunhuan.hcm.edu.vn/